مطالعه‌ی حاضر با استفاده از داده‌های تابلوئی متغیرهای اقلیمی سرتاسر پهنه‌ی ایران، اثرات تغییر سنجه‌های اقلیمی را روی عملکرد و ریسک محصولات منتخب کشاورزی بررسی می‌کند. بدین منظور از تصریح تابع تولید تصادفی جاست و پاپ^۴ (۱۹۷۸ و ۱۹۷۹) و مدل اثرات ثابت استفاده می‌شود. داده‌های گردآوری شده از سال زراعی ۱۳۶۱-۱۳۶۲ (۱۹۸۳-۱۹۸۴) تا سال زراعی ۱۳۹۲-۱۳۹۳ (۲۰۱۴-۲۰۱۵) است. برای هر سال زراعی ابتدا داده‌های ماهیانه‌ی اقلیمی از سازمان هواشناسی کشور جمع‌آوری و سپس میانگین‌های ماهانه با توجه به تاریخ کاشت و برداشت هر اقلیم به میانگین‌های فصلی تبدیل شدند. در بیشتر مطالعات گذشته، مناطق اقلیمی از طریق لحاظ متغیرهای دامی در مدل تجربی تحلیل شده‌اند.